
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 101 del 09/03/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 09/03/2018

Oggetto: PROGETTO "CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO 
DELLA VITA" DEL BANCO ALIMENTARE CAMPANO ONLUS - IMPEGNO DI 
SPESA E APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA BENEFICIARI.

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di Marzo

Premesso che l'Amministrazione comunale, al fine di sostenere le famiglie e le persone che versano 
in particolari condizioni di disagio, ha approvato con deliberazione di Giunta n. 105 del 01.12.2017:

 il progetto denominato “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” 
dell'Associazione Banco Alimentare Campania Onlus, con sede legale in Napoli in via A. 
Vespucci per la fornitura gratuita mensile di n. 30 pacchi alimentari;

 il protocollo di intesa con la suddetta Associazione relativo al servizio di consegna gratuita di 
un “pacco alimentare”, contenente generi alimentari di prima necessità, in base al quale la 
suddetta Onlus si impegna a garantire l'impacchettamento degli alimenti e il relativo servizio di 
trasporto, verso un contributo annuo da parte del Comune pari ad euro 3.000;

Dato atto che, per sostenere il progetto in questione, questo Ente erogherà al Banco Alimentare 
Campania Onlus, un contributo di euro 3.000,00, disponibili su apposito capitolo del redigendo 
Bilancio di Previsione 2018/2020;  



Dato atto che in data 03.01.2018 è stato pubblicato l'avviso pubblico per informare la cittadinanza 
del progetto e rendere noto il termine per la presentazione delle istanze di ammissione al beneficio;

Evidenziato che possono accedere al beneficio n. 30 famiglie che presentano un certificato ISEE 
inferiore ad euro 5.000,00 ovvero un documento di affidamento da parte dei Servizi Sociali in caso 
di ISEE superiore ad euro 5.000,00;

Considerato che entro i termini sono pervenute n. 34 istanze per le quali si è proceduto a stilare la 
graduatoria provvisoria, secondo i criteri stabiliti nell'avviso pubblico e nella richiamata 
deliberazione di Giunta Comunale;

Dato atto che delle domande presentate ventitré presentano i requisiti richiesti e sono pertanto 
ammesse, mentre le altre verranno rimesse all'esame dell'Assistente sociale, affinché possa 
dichiarare la necessità della concessione del beneficio, nonostante l'ISEE superiore alla soglia 
prevista;

Ritenuto pertanto di approvare in via provvisoria la graduatoria degli ammessi al beneficio del 
Banco alimentare per l'anno 2018; 

Visti:

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali”; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono riportati e trascritti

1. Di impegnare la spesa di euro 3.000,00, necessaria per l'attuazione del progetto Banco 
Alimentare, per l'anno 2018, al fine di sostenere n. 30 nuclei familiari in condizioni disagiate, 
selezionati dall'Ente sulla scorta di requisiti oggettivi e predeterminati;

2. Di imputare la suddetta spesa al capitolo 2082 del Bilancio di previsione 2018/2020

3. Approvare la graduatoria provvisoria degli aventi diritto al banco alimentare costituita da n. 23 
beneficiari con situazione reddituale ISEE inferiore ad euro 5.000,00, stilata secondo i criteri 
stabiliti dal protocollo d'intesa approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 105/2018;

4. Di dare atto che la suddetta graduatoria è soggetta a modifiche, a seguito di monitoraggio da 
parte dell'Assistente sociale;

5. Di omettere nelle copie del presente atto in pubblicazione i dati personali e sensibili ai sensi 
del D.Lgs. n.196/2003, omettendo integralmente le graduatorie allegate (agli atti dell'ufficio);

6. Di dare atto dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi che impediscono la 



sottoscrizione della presente; 

7. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore finanziario, per gli atti di 
competenza necessari e conseguenti.

                                                                                    
Firma del Funzionario Responsabile

                                                                                                             FARACCHIO FRANCESCA

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 09/03/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 09/03/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


